
 

 
 

 

Wendy Walters 
Prif Weithredwr, 
Chief Executive, 
Neuadd y Sir, Caerfyrddin.  SA31 1JP 
County Hall, Carmarthen.  SA31 1JP 

 
 

 
 

DYDD LLUN, 11 TACHWEDD 2019 
 

 

AT:  YR AELOD O’R BWRDD GWEITHREDOL DROS 
ARWEINYDD  
 
 
YR WYF DRWY HYN YN EICH GALW I FYNYCHU CYFARFOD 
O’R CYFARFOD PENDERFYNIADAU ARWEINYDD Y CYNGOR 
A GYNHELIR YN Y  SWYDDFA’R ARWEINYDD, NEUADD Y 
SIR, CAERFYRDDIN AM 10.00 YB, AR DYDD GWENER, 15FED 
TACHWEDD, 2019 ER MWYN CYFLAWNI’R MATERION A 
AMLINELLIR AR YR AGENDA ATODEDIG. 
 

 
 

Wendy Walters 

PRIF WEITHREDWR 

 

 AILGYLCHWCH OS GWELWCH YN DDA 
Swyddog Democrataidd: Martin S. Davies 

Ffôn (llinell uniongyrchol): 01267 224059 

E-bost: MSDavies@sirgar.gov.uk 

Cyf: AD016-001 

 
 
 

Pecyn Dogfennau



 

 

A G E N D A   
 

1. DATGANIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL. 
 

 

2. LLOFNODI FEL COFNOD CYWIR GOFNOD 
PENDERFYNIADAU'R CYFARFOD A GYNHALIWYD AR Y 3YDD 
HYDREF 2019. 

 

3 - 4 

3. CYMORTH ARIANNOL O'R CRONFEYDD GRANTIAU 
CANLYNOL: GRONFA CYLLID A DARGEDIR  A'R  CRONFA'R 
DEGWM. 

 

5 - 48 

4. MEINI ARFOR 
 

49 - 54 

5. ADRODDIADAU NAD YDYNT I'W CYHOEDDI. 
 

 

 WEDI YSTYRIED HOLL AMGYLCHIADAU'R ACHOS AC WEDI YNNAL 
PRAWF BUDD Y CYHOEDD GALL YR AELOD O'R BWRDD 
WEITHREDOL FARNU NAD YW'R EITEM CANLYNOL I'W GYHOEDDI 
AM EI FOD YN CYNNWYS GWYBODAETH EITHRIEDIG FEL Y'I 
DIFFINNIR YM MHARAGRAFF 14 O RAN 4 O ATODLEN 12A I DDEDDF 
LLYWODRAETH LEOL 1972, FEL Y'I NEWIDIWYD GAN ORCHYMYN 
LLYWODRAETH LEOL (MYNEDIAD AT WYBODAETH) (AMRYWIO) 
(CYMRU) 2007.  

 

 

6. CYMORTH ARIANNOL GAN RAGLEN ARFOR 
 

55 - 70 

7. CRONFA MENTER GWLEDIG SIR GAERFYRDDIN & RHAGLEN 
TARGEDU BUDDSODDIAD MEWN ADFYWIO. 

 

71 - 90 

 
 
 
 
Sylwer: - Nid oes hawl gan y wasg a'r cyhoedd fynychu'r cyfarfod. Bydd y cofnod penderfyniad yn 
cael ei gyhoeddi fel arfer o fewn 3 diwrnod gwaith. 
 



 
 

 
 

CYFARFOD PENDERFYNIADAU ARWEINYDD Y CYNGOR 
 

DYDD Iau, 3 Hydref 2019 

 
YN BRESENNOL: Y Cynghorydd: E. Dole (Aelod o’r Bwrdd Gweithredol). 
 
Roedd y swyddogion canlynol yn bresennol: 
L. Alvarez, Swyddog y Biwro; 
R. Furlong, Cydgysylltydd Datblygu Economaid; 
C. Owen, Swyddog Biwro 
M.S. Davies, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
 
Swyddfa'r Arweinydd - Neuadd y Sir, Caerfyrddin: 2.00 yp - 2.30 yp 
 
1. DATGANIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL 

 

Enw Rhif(au) y Cofnod Y Math o Fuddiant 

Y Cyng. E. 
Dole 

Cofnod Rhif 3 - cais WCF-19-15 
Capel Annibynnol Caersalem              

Gweinidog rhan-amser 

 
 

2. COFNOD PENDERFYNIADAU - 16 MEDI, 2019 
 
PENDERFYNWYD llofnodi Cofnod Penderfyniadau'r cyfarfod a gynhaliwyd ar 
16 Medi 2019, gan ei fod yn gywir. 
 

3. CYMORTH ARIANNOL O'R CRONFEYDD GRANTIAU CANLYNOL: GRONFA 
CYLLID A DARGEDIR  A'R  CRONFA'R DEGWM 
 
PENDERFYNWYD cymeradwyo'r ceisiadau canlynol am gymorth o'r Gronfa 
Cyllid a Dargedir a Chronfa'r Degwm yn amodol ar y telerau a'r amodau 
arferol ac ar y rhai a bennwyd yn yr adroddiad.  
 

Y Gronfa Cyllid a Dargedir 

Cyf. y Cais Yr Ymgeisydd Y Dyfarniad 

TFF-19-01 Ymddiriedolaeth Drws i'r Dyffryn  £20,000.00 

Cronfa'r Degwm 

Cyf. y Cais Yr Ymgeisydd Y Dyfarniad 

WCF-19-14 Ymddiriedolaeth Drws i'r Dyffryn  £3,000.00 

WCF-19-16 Eglwys Bethel - Caerfyrddin £10,000.00 

WCF-19-17 Eglwys Fethodistaidd y Drindod £2,333.50 

 
NODER: 
Oherwydd bod y Cynghorydd Dole wedi datgan buddiant yn y cais canlynol 
byddai'n cael ei gyfeirio at y Bwrdd Gweithredol i'w aelodau ei ystyried.  
  

Cyf. y Cais Yr Ymgeisydd 

WCF-19-15 Capel Annibynnol Caersalem 

Tudalen 3

Eitem Rhif  2



 
 

 
 

 
4. ADRODDIADAU NAD YDYNT I'W CYHOEDDI 

 
PENDERFYNWYD yn unol â Deddf Llywodraeth Leol 1972, fel y'i diwygiwyd 
gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) 
(Cymru) 2007, na fyddai’r eitemau canlynol yn cael eu cyhoeddi, gan fod yr 
adroddiadau'n cynnwys gwybodaeth eithriedig fel y'i diffiniwyd ym 
Mharagraff 14 o Ran 4 o Atodlen 12A i’r Ddeddf. 
 

5. CRONFA CYCHWYN BUSNES / TWF BUSNES SIR GAERFYRDDIN 
 
NODER: Cafodd yr eitem hon ei thynnu oddi ar yr agenda. 
 

6. CRONFA GWLEDIG MASNACHOL SIR GAERFYRDDIN 
 
Ar ôl cynnal prawf budd y cyhoedd PENDERFYNWYD, yn unol â'r Ddeddf y 
cyfeiriwyd ati yng nghofnod rhif 4 uchod, beidio â chyhoeddi cynnwys yr 
adroddiad gan ei fod yn cynnwys gwybodaeth eithriedig am faterion ariannol 
neu faterion busnes unigolyn penodol (gan gynnwys yr Awdurdod oedd yn 
meddu ar y wybodaeth honno) (Paragraff 14 o Ran 4 o Atodlen 12A i'r 
Ddeddf). 
 
Roedd y prawf budd y cyhoedd o ran y mater hwn yn ymwneud â'r ffaith fod 
yr adroddiad yn cynnwys gwybodaeth fanwl am faterion a dyheadau busnes 
ac ariannol yr ymgeiswyr. Yn yr achos hwn, yr oedd y budd i'r cyhoedd o ran 
cynnal yr eithriad o dan Ddeddf 1972 mewn perthynas â'r adroddiad hwn yn 
drech na'r budd i'r cyhoedd o ran datgelu'r wybodaeth, gan y byddai 
datgelu'r wybodaeth yn debygol o roi'r person a'r busnesau a enwir yn yr 
adroddiad dan anfantais annheg mewn perthynas â'u cystadleuwyr 
masnachol. 
 
Bu'r Aelod o'r Bwrdd Gweithredol yn ystyried ceisiadau am gymorth o Gronfa 
Mentrau Gwledig Sir Gaerfyrddin. 
 
PENDERFYNWYD cymeradwyo'r ceisiadau canlynol am gymorth o Gronfa 
Mentrau Gwledig Sir Gaerfyrddin yn amodol ar y telerau a'r amodau arferol 
ac ar y rhai a bennwyd yn yr adroddiad: 
 

Cronfa Mentrau Gwledig Sir Gaerfyrddin 

Cyf. y Cais Yr Ymgeisydd Y Dyfarniad 

CREF 102 Ian Thomas Construction Services Ltd £128,000.00 

CREF 087 Carreg Law £33,579.99 
 

 
 
 

 
_______________________________   __________________ 
AELOD O’R BWRDD GWEITHREDOL   DYDDIAD 
 

Tudalen 4



 

 

CYFARFOD PENDERFYNIADAU'R AELOD O’R BWRDD 
GWEITHREDOL - YR ARWEINYDD 

15/11/2019 

Yr Aelod o’r Bwrdd Gweithredol: Y Portffolio: 

Cynghorydd Emlyn Dole Yr Arweinydd 

 

CYMORTH ARIANNOL O'R CRONFEYDD GRANTIAU CANLYNOL:  

GRONFA CYLLID A DARGEDIR  A'R  CRONFA'R DEGWM 

Yr Argymhellion / penderfyniadau allweddol sydd eu hangen: 
Gronfa Cyllid a Dargedir  – Atodiad 1 
2 Gais – Cyfanswm gwerth = £34,000.00 
 
Cronfa'r Degwm – Atodiad 2 
13 Gais –
[...]
Wood and Stairs 

£8285.00 – Renovation work 
£ 1,000.00 – Painting and decorating 

 
 

Nil 
 

Nil 
 

Cllr and Officer 

Consultations 

Undertaken  

 Cllr. H Irfon Jones 

 Cllr Alun Lenny, a prominent member of the Union of 

Welsh Independents 

 

Ownership/ Lease Union of Welsh Independents 

Funding Package 

 

Value of Community 

£11,285.00 
 

£11,285.00 
 

Tudalen 46



31 
 

Investment  

 

Amount of grant 

requested  

 

Value of Levered Funds 

 
£2,821.25 @ 25% 

 
 

£8,463.75 
Own funds secured 

Economic Benefit  Number of individuals into training/education  

 Number of individuals into volunteering  

 Number of individuals into employment  

 Number of community groups assisted - 1 

 Number of new services available  

 Number of physical improvements - 1 

 Number of environmental improvement scheme  

 Public and private leverage funding - £8,463.75 

 

Officer Comments  The application meets the criteria of the Welsh Church Fund as 
stated below; 
 

 Applications for building and improvement works from 
Chapels and Churches will be considered for work that 
has been carried out within six months from the date of 

application. 
 
This project has primarily been managed by the trustees and 
deacons but all matters have been discussed and approved by the 
members. 
 

 

Officer Recommendation 

 

Award - £2,821.25 

 

Subject to  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Tudalen 47



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



 

 

 

CYFARFOD PENDERFYNIADAU'R AELOD O’R BWRDD 

GWEITHREDOL - YR ARWEINYDD 

15FED TACHWEDD 2019 

 

Yr Aelod o'r Bwrdd Gweithredol Portffolio: 

 

 

Cyng. Emlyn Dole 

 

Arweinydd  

 

 

 

 

ARFOR 

 

Argymhellion / penderfyniadau allweddol sy'n ofynnol: 
 
 

Cymeradwyo’r broses ymgeisio a blaenoraethu  ar gyfer ARFOR 

 

 

 

 

Y Rhesymau:  

 

Gwneud y mwyaf o Creu Swyddi yn Sir Gâr 

 

 

Y Gyfarwyddiaeth: 

Enw Pennaeth y Gwasanaeth: 

Jason Jones 

Swyddi:  

Pennaeth Adfywio  

 

 

[...]
ther implications associated with this report : 

Signed:                   Jason Jones                                                       Interim Head of Regeneration 

 

Policy and 
Crime & 
Disorder  

Legal  Finance  ICT  Risk 
Management 
Issues  

Organisational 
Development  

Physical 
Assets   

NONE YES  YES  NONE  NONE  NONE  NONE  

1. Policy 

 All applicants will be required to provide a copy of their Welsh Language Policy as part 
of the application process. 

 All signage displayed on or in a building supported under the fund will need to be 
displayed bi-lingually. 

2. Legal  

 The terms and conditions of grant that will be issued to applicants are being considered 
by CCC legal 

 As a condition of grant Legal charges will need to be registered with the land registry on 
all buildings that are supported under the programme 

2. Finance   

 The £456,250 capital and revenue funding for third party grant applicants has been 
confirmed by Welsh Government in their grant offer letter of July 2019.  

 In line with current policy, the finance department will undertake a financial assessment 
of proposed applicants over £25k and list their recommendations in a report for the 
decision making panel.  

 

Tudalen 53



 

CONSULTATIONS 

 
I confirm that the appropriate consultations have taken in place and the outcomes are as detailed below 

Signed:      Jason Jones  Interim Head of Regeneration                  

 

1. Scrutiny Committee N/A 

2.Local Member(s)  N/A 

3.Community / Town Council N/A 

4.Relevant Partners  N/A 

5.Staff Side Representatives and other Organisations  N/A 
 

Section 100D Local Government Act, 1972 – Access to Information 

List of Background Papers used in the preparation of this report: 
 

ARFOR Grant offer letter 
 

 

Tudalen 54



Document is Restricted

Tudalen 55

Eitem Rhif  6
Yn rhinwedd  paragraff(s) 14 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Tudalen 61

Yn rhinwedd  paragraff(s) 14 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Tudalen 71

Eitem Rhif  7
Yn rhinwedd  paragraff(s) 14 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Tudalen 73

Yn rhinwedd  paragraff(s) 14 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Tudalen 77

Yn rhinwedd  paragraff(s) 14 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Tudalen 83

Yn rhinwedd  paragraff(s) 14 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol



Document is Restricted

Tudalen 87

Yn rhinwedd  paragraff(s) 14 o Rhan 4 o Atodlen 12A% o ddeddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan 
Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) (Cymru) 2007



Mae'r dudalen hon yn wag yn fwriadol


	Agenda
	2 LLOFNODI FEL COFNOD CYWIR GOFNOD PENDERFYNIADAU'R CYFARFOD A GYNHALIWYD AR Y 3YDD HYDREF 2019.
	3 CYMORTH ARIANNOL O'R CRONFEYDD GRANTIAU CANLYNOL: GRONFA CYLLID A DARGEDIR  A'R  CRONFA'R DEGWM.
	Ychwanegiad 1
	Ychwanegiad 2

	4 MEINI ARFOR
	6 CYMORTH ARIANNOL GAN RAGLEN ARFOR
	Adroddiad

	7 CRONFA MENTER GWLEDIG SIR GAERFYRDDIN & RHAGLEN TARGEDU BUDDSODDIAD MEWN ADFYWIO.
	EXEC SUMMARY
	annex 1 carmichaels building services
	annex 2 25 Station Road PEDG
	annex 3 25 Station Road SLG




Minutes of the meeting


 
 

 
 

CYFARFOD PENDERFYNIADAU ARWEINYDD Y CYNGOR 
 

DYDD Gwener, 15 Tachwedd 2019 

 
YN BRESENNOL: Y Cynghorydd: E. Dole (Aelod o’r Bwrdd Gweithredol). 
 
Roedd y swyddogion canlynol yn bresennol yn y cyfarfod: 
L. Alvarez, Swyddog y Biwro; 
R. Furlong, Cydgysylltydd Datblygu Economaid; 
A. Nicholas, Rural Regeneration Officer; 
C. Owen, Swyddog y Biwro; 
T. Peregrine, Cydgysylltydd Datblygu Economaidd; 
M.S. Davies, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd. 
 
Swyddfa'r Arweinydd, Neuadd y Sir, Caerfyrddin:10.00 am - 11.00 am 
 
1. DATGANIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL 

Ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau personol. 
 

2. COFNOD PENDERFYNIADAU -3 HYDREF, 2019 
 
PENDERFYNWYD llofnodi bod Cofnod Penderfyniadau'r cyfarfod a 
gynhaliwyd ar 3 Hydref, 2019 yn gofnod cywir. 
 

3. CYMORTH ARIANNOL O'R CRONFEYDD GRANTIAU CANLYNOL: GRONFA 
CYLLID A DARGEDIR  A'R  CRONFA'R DEGWM 
 
PENDERFYNWYD cymeradwyo'r ceisiadau canlynol am gymorth o'r Gronfa 
Cyllid a Dargedir a Chronfa'r Degwm yn amodol ar y telerau a'r amodau 
arferol ac ar y rhai a bennwyd yn yr adroddiad.  
 

Y Gronfa Cyllid a Dargedir 

Cyfeirnod y Cais Yr Ymgeisydd Y Dyfarniad 

TFF-19-02 Canolfan Ceufad Padlwyr Llandysul Cyf £14,000.00 

TFF-19- 03 Prosiect Ieuenctid Caerfyrddin (Dr Mz) £20,000.00 

 

Cronfa'r Degwm 

Cyfeirnod y Cais Yr Ymgeisydd Y Dyfarniad 

WCF-19-20 Capel Bethlehem - Llangadog £1,435.00 

WCF-19-19 Capel yr Annibynwyr Saron £3,000.00 

WCF-19-23 Sgiliau Adeiladu Cyfle Cyf £5,700.00 

WCF-19-22 Opera Ieuenctid Caerfyrddin a'r Cylch £3,000.00 

WCF-19-21 Prosiect Ieuenctid Caerfyrddin (Dr Mz) £3,000.00 

WCF-19-27 Clwb Rygbi Llandeilo £10,000.00 

WCF-19-26 Cyngor Tref Cwmaman £1,725.78 

WCF-19-24 Eglwys Annibynnol Bryn Iwan £3,000.00 



 
 

 
 

WCF-19-28 Eglwys Sant Cwrdaf £3,000.00 

WCF-19-29 Capel yr Annibynwyr Salem £2,283.89 

WCF-19-31 Eglwys Sant Pedr, Llanybydder £2,655.00 

WCF-19-32 Uned Sgowtiaid Fforio Myrddin 

[10 sgowt bellach yn mynd ar Daith Her 
Ryngwladol] 

£1,500.00 

WCF-19-30 Capel yr Annibynwyr Nebo £2,821.25 

 
4. MEINI PRAWF ARFOR 

Bu'r Aelod o'r Bwrdd Gweithredol yn ystyried adroddiad a oedd yn manylu ar y 
broses gwneud cais a blaenoriaethu arfaethedig ar gyfer Cronfa Grant Rhaglen 
ARFOR. Nod y Gronfa oedd sicrhau twf economaidd a ffyniant yn ardaloedd 
gwledig Sir Gaerfyrddin, drwy alluogi pobl i gael cyfleoedd gwaith mewn 
cymunedau lleol a fyddai'n cyfrannu at sicrhau ffyniant yr iaith Gymraeg. 

PENDERFYNWYD cymeradwyo'r broses gwneud cais a blaenoriaethu 
arfaethedig ar gyfer ARFOR, fel y manylwyd arni yn yr adroddiad. 
 

5. ADRODDIADAU NAD YDYNT I'W CYHOEDDI 
 
PENDERFYNWYD yn unol â Deddf Llywodraeth Leol 1972, fel y'i diwygiwyd 
gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at Wybodaeth) (Amrywio) 
(Cymru) 2007, na fyddai’r eitemau canlynol yn cael eu cyhoeddi, gan fod yr 
adroddiadau'n cynnwys gwybodaeth eithriedig fel y'i diffiniwyd ym 
Mharagraff 14 o Ran 4 o Atodlen 12A i’r Ddeddf. 
 

6. CYMORTH ARIANNOL GAN RAGLEN ARFOR 
 
Yn sgil cynnal y prawf budd y cyhoedd PENDERFYNWYD, yn unol â'r Ddeddf 
y cyfeiriwyd ati yng nghofnod 5 uchod, beidio â chyhoeddi cynnwys yr 
adroddiad am ei fod yn cynnwys gwybodaeth eithriedig ynghylch materion 
ariannol neu faterion busnes unrhyw unigolyn penodol (gan gynnwys yr 
Awdurdod oedd yn meddu ar y wybodaeth honno) (Paragraff 14 o Ran 4 o 
Atodlen 12A i'r Ddeddf). 
 
Yr oedd y prawf budd y cyhoedd o ran y mater hwn yn ymwneud â'r ffaith 
fod yr adroddiad yn cynnwys gwybodaeth fanwl am faterion a dyheadau 
busnes ac ariannol yr ymgeiswyr. Yn yr achos hwn, yr oedd y budd i'r 
cyhoedd o ran cynnal yr eithriad o dan Ddeddf 1972 mewn perthynas â'r 
adroddiad hwn yn drech na'r budd i'r cyhoedd o ran datgelu'r wybodaeth, 
gan y byddai datgelu'r wybodaeth yn debygol o roi'r person a'r busnesau a 
enwir yn yr adroddiad dan anfantais annheg mewn perthynas â'u 
cystadleuwyr masnachol. 
 
Yn dilyn cofnod 4 uchod bu'r Aelod o'r Bwrdd Gweithredol yn ystyried ceisiadau 
am gymorth o gronfa ARFOR. 
 
PENDERFYNWYD cymeradwyo'r ceisiadau canlynol am gymorth o Gronfa 
ARFOR yn amodol ar y telerau a'r amodau arferol ac ar y rhai a bennwyd yn 
yr adroddiad: 
 
 



 
 

 
 

Cronfa Grant Rhaglen ARFOR 

Cyfeirnod y 
Cais 

Yr Ymgeisydd Y Dyfarniad 

AG1-03 Mêl Gwenyn Gruffydd Honey £7,479.71 

AG1-04 Menter Dinefwr £50,000.00 

AG1-05 Stiwdiobox £27,547.99 

 
 

7. CRONFA MENTER GWLEDIG SIR GAERFYRDDIN & RHAGLEN TARGEDU 
BUDDSODDIAD MEWN ADFYWIO 
 
Yn sgil cynnal y prawf budd y cyhoedd PENDERFYNWYD, yn unol â'r Ddeddf 
y cyfeiriwyd ati yng nghofnod 5 uchod, beidio â chyhoeddi cynnwys yr 
adroddiad am ei fod yn cynnwys gwybodaeth eithriedig ynghylch materion 
ariannol neu faterion busnes unrhyw unigolyn penodol (gan gynnwys yr 
Awdurdod oedd yn meddu ar y wybodaeth honno) (Paragraff 14 o Ran 4 o 
Atodlen 12A i'r Ddeddf). 
 
Yr oedd y prawf budd y cyhoedd o ran y mater hwn yn ymwneud â'r ffaith 
fod yr adroddiad yn cynnwys gwybodaeth fanwl am faterion a dyheadau 
busnes ac ariannol yr ymgeiswyr. Yn yr achos hwn, yr oedd y budd i'r 
cyhoedd o ran cynnal yr eithriad o dan Ddeddf 1972 mewn perthynas â'r 
adroddiad hwn yn drech na'r budd i'r cyhoedd o ran datgelu'r wybodaeth, 
gan y byddai datgelu'r wybodaeth yn debygol o roi'r person a'r busnesau a 
enwir yn yr adroddiad dan anfantais annheg mewn perthynas â'u 
cystadleuwyr masnachol. 
 
Bu'r Aelod o'r Bwrdd Gweithredol yn ystyried ceisiadau am gymorth o Gronfa 
Mentrau Gwledig Sir Gaerfyrddin a'r Rhaglen Targedu Buddsoddiad Adfywio. 
 
PENDERFYNWYD cymeradwyo'r ceisiadau canlynol am gymorth o Gronfa 
Mentrau Gwledig Sir Gaerfyrddin a'r Rhaglen Targedu Buddsoddiad 
Adfywio, yn amodol ar y telerau a'r amodau arferol a'r rhai a bennwyd yn yr 
adroddiad: 
 

Cronfa Mentrau Gwledig Sir Gaerfyrddin 

Cyfeirnod y Cais  Yr Ymgeisydd Y Dyfarniad 

CREF 101 Carmichael’s Building Services £16,676.63 

 

Rhaglen Targedu Buddsoddiad Adfywio  

Yr Ymgeisydd Y Dyfarniad 

K. & E. Evans mewn perthynas â 25 Heol yr Orsaf, Llanelli 
[Grant Gwella a Datblygu Eiddo] 

£64,113.00 

K. & E. Evans mewn perthynas â 25 Heol yr Orsaf, Llanelli 
[Grant Byw'n Gynaliadwy] 

£20,000.00 

 
 
 
 

 
_______________________________   __________________ 
AELOD O’R BWRDD GWEITHREDOL   DYDDIAD 


